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KRONIKA ĆWIERĆWIECZA – UZUPEŁNIENIE 

OKRES 2018 – 2022 
 

2018 
 

Przewodniczący SWPK w liście z 2 stycznia 2018 r., rozesłanym pocztą 

i przez Internet, przedstawił działalność Sekcji w poprzednim roku i poinfor-

mował o zamierzeniach na kolejny rok. Zaprosił wychowanków na majowe se-

minarium w Miłocinie pod Trzebnicą i na wyjazd w końcu sierpnia do Kijowa.  

Zarząd Sekcji zebrał się na posiedzeniu 7 kwietnia w Miłocinie i zapoznał 

się z Kompleksem Rekreacyjnym, gdzie zaplanowano seminarium SWPK 

i zjazd wychowanków Politechniki Kijowskiej. Zarząd przyjął porządek obrad 

zjazdu. Wysłuchał informacji o pracy komisji rewizyjnej. Zapoznał się z przygo-

towanymi na seminarium i zjazd broszurami obrazującymi działalność Sekcji 

w ciągu czterech lat.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w Kom-

pleksie Rekreacyjnym MIŁOCIN koło Trzebnicy 18-20 maja 2018 r. Olga Wa-

chrina z Kijowa wystąpiła z prelekcją na temat współpracy między Politechniką 

Kijowską i Politechniką Poznańską, ilustrując ją zdjęciami wyświetlanymi na 

ekranie. Przedstawiła też towarzyszącego jej studenta Witalija Bojkę z Kijowa, 

który kończy Politechnikę Poznańską i otrzyma podwójny dyplom obu uczelni. 

Referat o gospodarce Ukrainy wygłosił Zygmunt Nikodem, zaś Janusz Fuksa 

omówił wyniki polskiego handlu z zagranicą, w tym współpracy handlowej 

z Ukrainą. Jednocześnie odbył się XIV Zjazd Wychowanków Politechniki Ki-

jowskiej, któremu przewodniczył Paweł Wiechecki. Przewodniczący Sekcji 

przedstawił sprawozdanie za 4 lata i wraz z Olgą Wachriną wręczył dyplomy 

nadane przez rektora NTUU KPI 13 aktywnym członkom Sekcji. Przewodni-

czący Sekcji wręczył też srebrne odznaki honorowe NOT Andrzejowi Mni-

chowi i Eugeniuszowi Turykowi. Komisja rewizyjna oceniła pracę Zarządu. 

Wybrano 12-osobowy Zarząd Sekcji. Przewodniczącym został ponownie Ja-

nusz Fuksa, I zastępcą Paweł Wiechecki, zastępcami Sylwester Lewicki 

i Zygmunt Nikodem, sekretarzem Andrzej Mnich, skarbnikiem Henryk Bu-

kalski, członkami Zarządu: Barbara Borowska-Satława, Wiesław Kazana, 

Joanna Laskowska, Tadeusz Miksa, Grzegorz Pasternak i Eugeniusz Tu-

ryk. Uczestnicy otrzymali 2 broszury z cyklu Wspomnienia z Kijowa: tom 33 

i 34 z opisem działalności Sekcji i ze zdjęciami za 4 lata. W piątek wieczorem 

uczestnicy biesiadowali przy grillu obok hotelu. W sobotę po obradach pojechali 

szynobusem do Wrocławia, gdzie jedna grupa odwiedziła Muzeum Wody HY-

DROPOLIS, a druga odbyła spacer szlakiem zabytków od Ostrowa Tumskiego 

do Rynku. Wieczorem absolwenci podczas uroczystej kolacji wspominali ma-

cierzystą uczelnię. W niedzielę niektórzy uczestnicy jeszcze raz zwiedzali Wro-

cław. Organizatorami seminarium byli Zygmunt Nikodem i Janusz Fuksa. 

Uczestniczyło 29 osób. Opłata za pobyt wynosiła 250 zł.  
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 Politechnika Kijowska w 2018 r. obchodziła jubileusz 120-lecia. 30 sierp-

nia na uroczystym zgromadzeniu pracowników Politechniki rektor profesor My-

chajło Zgurowski przedstawił dzieje uczelni i jej obecną działalność naukową 

i dydaktyczną. W części artystycznej wystąpiły uczelniane zespoły muzyczne 

i taneczne. W uroczystości uczestniczyły delegacje zaprzyjaźnionych politech-

nik z Polski. Następnie rektor odsłonił pomnik ku czci studentów i pracowników 

Politechniki, którzy zginęli w walkach w Donbasie. Następnego dnia na placu 

Wiedzy rektor odsłonił pomnik Konfucjusza, ufundowany przez Ambasadę 

Chińskiej Republiki Ludowej. Na placu zebrało się kilka tysięcy studentów 

pierwszego roku, świętujących swój dzień. Uroczystość rozpoczął hymn naro-

dowy, odśpiewany przez chór uniwersytecki, a podchorążowie z politechniczne-

go instytutu wojskowego podnieśli na maszt flagę państwową. Delegacje wy-

działów złożyły kwiaty pod pomnikami wybitnych naukowców uczelni, w tym 

pod pomnikiem prof. Wojciecha Świętosławskiego. Studentów z trybuny powi-

tał rektor Politechniki. Po nim przemówili jego goście z Kijowa, a także przed-

stawiciel Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej. Na plac wkroczyli 

przodownicy nauki z dziećmi podopiecznej szkoły podstawowej. Po nich młodzi 

wynalazcy pokazali swoje osiągnięcia techniczne: samochody wyścigowe, dro-

ny i makiety dwóch sputników, które krążą wokół Ziemi. Weszli studenci za-

graniczni ze swoimi flagami państwowymi, następnie wyróżniający się spor-

towcy i uczestnicy amatorskich zespołów artystycznych. Pojawili się tegoroczni 

zwycięzcy konkursów Królowa KPI i Mister KPI. Zapłonął znicz pod dźwięki 

hymnu studenckiego „Gaudeamus igitur”. W niebo wzbił się napis „KPI-120” 

ułożony z żółtych i niebieskich baloników. Po zakończeniu godzinnej uroczy-

stości studenci pierwszego roku udali się do swoich wydziałów, gdzie otrzymali 

indeksy studenckie. Delegacja SWPK w składzie Janusz Fuksa i Zygmunt Ni-

kodem uczestniczyła w uroczystościach i spotkaniach okolicznościowych. Pod-

czas spotkania kierownictwa Politechniki z gośćmi wręczyła złote odznaki ho-

norowe Naczelnej Organizacji Technicznej za współpracę z polskimi uczelniami 

technicznymi. Otrzymali je: prof. Mykoła Bobyr – dziekan wydz. mechaniczne-

go i prof. Tetiana Kyryczok – dyrektor Instytutu Wydawniczo-Poligraficznego 

KPI. Delegacja złożyła wizyty w Domu Polskim i w Związku Polaków Ukrainy.  

  Drugie posiedzenie Zarządu Sekcji odbyło się 5 października w Warsza-

wie. Podsumowało działalność Sekcji w upływającym roku i przyjęło plan pracy 

na rok następny. Na posiedzeniu w stolicy Joanna Laskowska otrzymała srebr-

ną odznakę honorową NOT.  

 

2019 

 

 W liście z 2 stycznia 2019 r. przewodniczący SWPK podsumował przed-

sięwzięcia poprzedniego roku i poinformował o planach na nowy rok. Zaprosił 

chętnych na majowe seminarium i na sierpniowy wyjazd do Kijowa.  
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 Trzecie posiedzenie Zarządu Sekcji obradowało 6 kwietnia 2019 r. w Ka-

towicach. Obecni zapoznali się z przygotowaniami do majowego seminarium 

i zwizytowali hotel wybrany na obrady.  

 Seminarium „Współpraca gospodarcza z Ukrainą” odbyło się w hotelu 

SILESIAN w Katowicach, 24-26 maja 2019 r. Olga Wachrina przedstawiła 

prezentację o współpracy Politechniki Kijowskiej i Politechniki Poznańskiej, 

a następnie pokazała na ekranie film o osiągnięciach Politechniki Kijowskiej. 

Referat o gospodarce Ukrainy wygłosił Paweł Wiechecki. Janusz Fuksa omó-

wił rozwój polskiego handlu zagranicznego, w tym obrotów handlowych 

z Ukrainą. Przedstawił też informację o działalności Sekcji w ciągu roku. 

Uczestnicy otrzymali 35. broszurę z cyklu Wspomnienia z Kijowa pt. Kijowskie 

muzea. W piątek wieczorem uczestnicy biesiadowali w hotelu przy grillu. 

W sobotę po obradach zwiedzili centrum miasta, podziwiając nowe gmachy 

Muzeum Śląskiego, MCK i NOSPR. Przejechali do Nikiszowca i odbyli spacer 

po zabytkowym osiedlu górniczym. Wieczorem absolwenci podczas uroczystej 

kolacji wspominali macierzystą uczelnię. W niedzielę po opuszczeniu Katowic 

uczestnicy udali się do Zabrza, gdzie zwiedzili zabytkową kopalnię węgla ka-

miennego GUIDO. Organizatorami seminarium byli Paweł i Irena Wiecheccy 

oraz Eugeniusz Turyk. Przybyły 33 osoby. Opłata za pobyt wynosiła 270 zł.  

 Na placu Wiedzy Politechniki Kijowskiej 30 sierpnia 2019 r. zebrało się 

kilka tysięcy studentów I roku, świętujących swój dzień. Uroczystość rozpoczął 

hymn narodowy, odśpiewany przez chór uniwersytecki, a podchorążowie z poli-

technicznego instytutu wojskowego podnieśli na maszt flagę państwową. Dele-

gacje wydziałów złożyły kwiaty pod pomnikami wybitnych naukowców uczel-

ni, w tym pod pomnikiem prof. Wojciecha Świętosławskiego. Studentów z try-

buny powitał rektor Politechniki prof. Mychajło Zgurowski. Po nim przemówi-

li jego goście, w tym przewodniczący SWPK. Na plac wkroczyli przodownicy 

nauki z dziećmi podopiecznej szkoły podstawowej. Po nich młodzi wynalazcy 

pokazali swoje osiągnięcia techniczne: samochody wyścigowe, drony i makiety 

dwóch sputników, które krążą wokół Ziemi. Weszli studenci zagraniczni ze 

swoimi flagami narodowymi, następnie wyróżniający się sportowcy i uczestnicy 

amatorskich zespołów artystycznych. Pojawili się zwycięzcy konkursów Królo-

wa KPI i Mister KPI. Zapłonął znicz pod dźwięki hymnu studenckiego „Gaude-

amus igitur”. W niebo wzbił się napis „KPI” ułożony z niebieskich i żółtych ba-

loników. Podczas specjalnego spotkania przewodniczący SWPK wręczył złote 

odznaki honorowe NOT profesorom KPI wyróżniającym się we współpracy 

z Polską. Odznaczeni zostali: Bohdan Duda – asystent rektora i Natalia Pysa-

rewska – dyrektor Muzeum Politechnicznego KPI. Przewodniczący złożył wi-

zyty w Związku Polaków na Ukrainie i w Domu Polskim w Kijowie.  

 Czwarte posiedzenie Zarządu Sekcji odbyło się 4 października 2019 r. 

w Warszawie. Zebrani podsumowali działalność Sekcji w upływającym roku 

i przyjęli plan pracy na rok następny. Joanna Laskowska została wybrana za-

stępczynią przewodniczącego Sekcji.  
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2020 

 

 2 stycznia 2020 r. przewodniczący, jak co roku, zwrócił się listem do wy-

chowanków Politechniki Kijowskiej, przedstawiając w nim przedsięwzięcia 

Sekcji z poprzedniego roku, tj. seminarium majowe i udział delegacji Sekcji 

w sierpniowych uroczystościach inauguracyjnych roku nauki w KPI. Poinfor-

mował o zamierzonym majowym seminarium na Opolszczyźnie.  

 Piąte posiedzenie Zarządu SWPK odbyło się 4 kwietnia 2020 r. w trybie 

zdalnym z powodu epidemii koronawirusa. Zarząd postanowił przełożyć na 

później planowane na koniec maja seminarium.  

 W czerwcu 2020 r. kierownictwo FSNT NOT, wychodząc z nowych uwa-

runkowań statutowych, poinformowało Sekcję, że powinna podnieść swój sta-

tus, rejestrując się jako stowarzyszenie. Ponieważ byłoby to dla Sekcji dużym 

utrudnieniem z powodu wymogów administracyjnych i finansowych, poszuki-

waliśmy innej formy usytuowania Sekcji w ruchu inżynierskim, w którym Sek-

cja działa od 1922 r.  

 We wrześniu Politechnika Kijowska rozpoczęła rok nauki w trybie zdal-

nym. Po raz pierwszy od z górą 50 lat nie było uroczystości inauguracyjnej na 

Placu Wiedzy (pierwsza taka uroczystość w końcu sierpnia zamiast w czerwcu 

miała miejsce w 1968 r.). Nie było też w KPI w tym czasie naszej absolwenckiej 

delegacji.  

 10 października 2020 r. Zarząd ponownie debatował w trybie zdalnym. 

Przyjął sprawozdanie za rok i plan pracy na następny okres. Odnosząc się do 

sprawy usytuowania Sekcji w Federacji NOT, Zarząd, w porozumieniu z kie-

rownictwem Federacji, przyjął rozwiązanie, polegające na przystąpieniu Sekcji 

do Towarzystwa Kultury i Historii Techniki, działającego w ramach Federacji. 

Zostało to usankcjonowane uchwałą Zarządu Głównego tego Towarzystwa 

z grudnia 2020 r.  

 

2021 

 

 2 stycznia 2021 r. przewodniczący w swym liście do wychowanków KPI 

poinformował o staraniach Zarządu, by w tym roku zorganizować odłożone se-

minarium SWPK. List rozesłany został wyłącznie pocztą elektroniczną i za-

mieszczony w witrynie internetowej.  

 Zarząd po raz trzeci spotkał się na zdalnym (siódmym) posiedzeniu 24 

kwietnia 2021 r. Wyraził życzenie, by mimo epidemii zorganizować seminarium 

jesienią. Podjął uchwały o przedsięwzięciach na stulecie SWPK. Wśród nich 

przewidział: zwołanie dwóch spotkań, przygotowanie 4 wystaw fotograficz-

nych, wybicie medalu pamiątkowego, sporządzenie albumu jubileuszowego 

oraz opublikowanie w gazetach i czasopismach Warszawy i Kijowa cyklu arty-

kułów dotyczących wybitnych absolwentów Politechniki Kijowskiej.  
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 Janusz Fuksa zakończył V tom Kroniki SWPK za lata 2011-2020. Kro-

nika zawiera 275 zdjęć, setki opisów i pism wiążących się z działaniem Sekcji 

oraz setki kserokopii artykułów dotyczących Kijowa i Ukrainy, zamieszczonych 

w czasopismach polskich i ukraińskich. Dalsza kronika będzie prowadzona elek-

tronicznie. (Tomy Kroniki I, II, III, IV znajdują się w Warszawie). 

 2 czerwca 2021 r. w Politechnice Kijowskiej odbyła się uroczystość, pod-

czas której złotymi odznakami honorowymi odznaczeni zostali prorektor uczelni 

prof. Witalij Pasicznyk i kierowniczka działu w departamencie współpracy 

z zagranicą tej uczelni Ałła Kowtun. Wręczenia odznak dokonali przedstawicie-

le Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej prof. Eugeniusz Turyk z In-

stytutu Spawalnictwa w Gliwicach i Dorota Jaworska – redaktor naczelna 

KRYNICY – kijowskiego kwartalnika mniejszości polskiej na Ukrainie. W spo-

tkaniu uczestniczył prorektor Politechniki Kijowskiej prof. Serhij Sydorenko. 

Goście zwiedzili Muzeum Politechniczne.  

 30 września 2021 r. w KPI podczas specjalnego spotkania złote odznaki 

honorowe NOT otrzymali Dmytro Stefanowycz – redaktor gazety KIJOWSKI 

POLITECHNIK i Maryna Mirosznyczenko – kierowniczka działu w bibliotece 

uczelnianej. Wręczyła odznaki Dorota Jaworska – redaktor naczelna KRYNI-

CY w towarzystwie Stanisława Panteluka – redaktora naczelnego DZIENNI-

KA KIJOWSKIEGO. Uczestniczyli ze strony Politechniki Jewhen Poliszczuk – 

zastępca dyrektora departamentu współpracy międzynarodowej, Anna Bidniuk 

– zastępczyni dyrektora Centrum Ukraińsko-Polskiego oraz Lucja Szykałowa – 

kierowniczka działu stosunków międzynarodowych i protokołu.  

 Przekładane seminarium SWPK udało się zorganizować 1-3 października 

2021 r. mimo wciąż trwającej epidemii. Odbyło się w ośrodku wypoczynkowym 

BUFFALO RANCH w Dąbrówce koło Kluczborka (woj. opolskie). Na obrady 

przybył Andrzej Mordel, prezes Zarządu Dolnośląskiego Stowarzyszenia 

Współpracy Polska-Wschód we Wrocławiu, który przekazał pozdrowienia i za-

pewnienia o chęci dalszej współpracy Stowarzyszenia z Sekcją. Bronisław Hy-

nowski, prezes Towarzystwa Kultury i Historii Techniki w Warszawie, odczytał 

list skierowany do Sekcji przez Ewę Mańkiewicz-Cudny, prezes Federacji 

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, zawierający słowa podziwu dla 

aktywności członków organizacji i życzenia w związku ze stuleciem SWPK. 

Barbara Borowska-Satława została odznaczona Srebrną Odznaką Honorową 

FSNT NOT. Referaty o gospodarce Ukrainy i jej współpracy z Polską przedsta-

wili Paweł Wiechecki i Janusz Fuksa. Przewodniczący poinformował o dzia-

łalności Sekcji za 2 lata. W informacji zawarł przyjęty wcześniej przez Zarząd 

Sekcji plan działań w związku ze stuleciem SWPK. Eugeniusz Turyk, Joanna 

Laskowska i Henryk Bukalski przedstawili swoje wspomnienia przeznaczone 

do albumu jubileuszowego SWPK. Uczestnicy otrzymali broszury Wspomnienia 

z Kijowa: tomik 36. Badacze bezkresnej ziemi Janusza Fuksy o polskich od-

krywcach Syberii i Dalekiego Wschodu oraz tomik 37. Politechnika Kijowska: 

początek historii, autorstwa Wołodymyra Jankowego i Dmytra Stefanowycza, 
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na temat dziejów uczelni za pierwsze 20 lat istnienia. Goście i uczestnicy 

otrzymali medal jubileuszowy na stulecie SWPK odlany z mosiądzu, a także 

pocztówki wydane z tej okazji.  

 W piątek wieczorem uczestnicy biesiadowali przy grillu. W sobotę auto-

karem udali się do Opola, gdzie zwiedzili Muzeum Piosenki. Obejrzeli kościół 

katedralny z XV w. z renesansową płytą nagrobną ostatniego Piasta opolskiego 

księcia Jana Dobrego. Pospacerowali też po uliczkach starego miasta wokół 

Rynku. W sobotę wieczorem absolwenci na uroczystej kolacji wspominali ma-

cierzystą uczelnię. Organizatorami byli Sylwester i Jolanta Lewiccy. Uczestni-

czyły 34 osoby. Opłata wynosiła 300 zł.  

 Dziennik Kijowski w numerze 13 z lipca 2021 r. zamieścił wspomnienie 

o profesorze Wojciechu Świętosławskim.  

 Ósme posiedzenie Zarządu Sekcji odbyło się 2 października 2021 r. pod-

czas seminarium w Dąbrówce Dolnej. Zarząd przyjął wcześniej doręczone 

sprawozdanie z działalności Sekcji za 2 lata i plan pracy Sekcji na 2022 r. Za-

rząd powołał komisję rewizyjną w składzie: Tadeusz Miksa i Joanna La-

skowska – dla dokonania oceny finansów i przedstawienia protokołu na zjeź-

dzie wychowanków Politechniki Kijowskiej w 2022 r.  

 Rektor NTUU KPI prof. Mychajło Zgurowski powołał pod przewodnic-

twem prorektora prof. Serhija Sydorenki komitet, który przystąpił do organiza-

cji obchodów stulecia Sekcji w Politechnice Kijowskiej. Biblioteka Naukowo-

Techniczna KPI rozpoczęła cykl wykładów (dostępnych w Internecie) o współ-

pracy środowisk technicznych Ukrainy i Polski oraz o udziale w tym Politechni-

ki Kijowskiej. Biblioteka przygotowuje wystawę drukowanych prac polskich 

absolwentów. Na tę wystawę udostępnili swe dzieła profesorowie z naszego ab-

solwenckiego grona. Redakcja Kijowskiego Politechnika zaplanowała zamiesz-

czenie artykułów o polskich wychowankach KPI i naszej organizacji.  

 W listopadzie i grudniu sporządziliśmy i otworzyliśmy trzy wystawy fo-

tograficzne obrazujące dzieje Sekcji. W Domu Przyjaźni SWPW w Warszawie 

20 października wystawę otworzyli prezes Zarządu Krajowego SWPW Józef 

Bryll i przewodniczący SWPK Janusz Fuksa. W Domu Technika NOT w War-

szawie 10 grudnia wystawę otworzyli prezes FSNT NOT Ewa Mańkiewicz-

Cudny, prezes Towarzystwa Kultury i Historii Techniki Bronisław Hynowski, 

przewodniczący SWPK i zastępczyni przewodniczącego SWPK Joanna La-

skowska. W Muzeum Politechnicznym KPI wystawa pojawiła się przy okazji 

pierwszego z cyklu wykładu poświęconego Wojciechowi Świętosławskiemu, 

wygłoszonego przez Witalija Tatarczuka 9 grudnia.  

 

2022 

 

 2 stycznia 2022 r. przewodniczący w swym liście do wychowanków KPI 

poinformował o zamierzeniu zorganizowania w maju seminarium w związku ze 

stuleciem SWPK. Przedstawił też inne zamierzenia jubileuszowe. List rozesłany 
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został pocztą elektroniczną i zamieszczony w witrynie internetowej, od 22 lat 

prowadzonej przez sekretarza Sekcji Andrzeja Mnicha.  

 3 stycznia w Klubie SWPW we Wrocławiu otwarto czwartą wystawę na 

temat dziejów SWPK. Otwarcia dokonali prezes Zarządu Dolnośląskiego 

SWPW Andrzej Mordel i przewodniczący SWPK. 

 Kijowski Politechnik w numerze 1-2 z 14.01.2022 r. opublikował artykuł 

o Stanisławie Grzymałowskim – pierwszym powojennym przewodniczącym 

SWPK. Biuletyn Informacyjny FSNT NOT w numerze 1-2 ze stycznia-lutego 

2022 r. wydrukował artykuł przedstawiający stuletnie dzieje Sekcji. Przegląd 

Techniczny w numerze 2 z lutego 2022 r. zamieścił wywiad z przewodniczącym 

SWPK.  

 Mimo epidemii koronawirusa w pierwszych miesiącach roku toczyły się 

wszystkie zaplanowane prace nad uczczeniem jubileuszu Sekcji, w tym przygo-

towania do majowego seminarium we Wrocławiu. Wśród realizowanych przez 

nas zamierzeń jest wydanie (cyfrowe i papierowe) albumu jubileuszowego, któ-

ry przedstawi wiele postaci z grona wychowanków i omówi dzieje naszej orga-

nizacji. Natomiast prace zaplanowane w Politechnice Kijowskiej musiały zostać 

przerwane w końcu lutego z powodu wojny na Ukrainie. Zarząd Sekcji podjął 

działania w celu udzielenia pomocy humanitarnej skierowanej do KPI. Wielu 

członków Sekcji osobiście zaangażowało się w świadczenie pomocy uchodźcom 

ukraińskim w Polsce. Wszyscy oni zasłużyli na słowa wdzięczności od całego 

naszego środowiska absolwenckiego w Polsce.  

 
Załącznik 1 – uzupełnienie*  

 

SEMINARIA I ZJAZDY 

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej  
Lp. Data Miejsce Tematyka Organizatorzy Delegacja KPI 

43 18-

20.05. 

2018 

Kompleks Re-

kreacyjny MI-

ŁOCIN 

Miłocin 

k. Trzebnicy  

Współpraca gospodarcza 

z Ukrainą, XIV Zjazd 

Wychowanków Politech-

niki Kijowskiej 

Zygmunt Ni-

kodem, Janusz 

Fuksa 

Olga Wachrina, 

Witalij Bojko 

44 24-

26.05. 

2019 

Hotel SILE-

SIAN  

Katowice 

Współpraca gospodarcza 

z Ukrainą 

Paweł, Irena 

Wiecheccy, 

Eugeniusz 

Turyk 

Olga Wachrina 

45 1-3.10. 

2021 

Ośrodek 

BUFFALO 

RANCH 

Dąbrówka D. 

k. Kluczborka 

Współpraca gospodarcza 

z Ukrainą 

Sylwester, 

Jolanta Lewic-

cy 

 

46 27-

29.05. 

2022 

Hotel CAM-

PANILE Wro-

cław, SWPW 

Wrocław 

Współpraca gospodarcza 

z Ukrainą, XV Zjazd Wy-

chowanków Politechniki 

Kijowskiej 

Janusz Fuksa, 

Iwona Fuksa, 

Andrzej Mor-

del 

 

* uzupełnienie Kroniki ćwierćwiecza t. 7 z 2002, t. 16 z 2006, t. 22 z 2010, t. 28 z 2014, t. 33 z 2018.  
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Załącznik 2 – uzupełnienie  

 

SKŁAD ZARZĄDU  

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej  
 

Kadencja 2018 – 2022 

- Janusz Fuksa (1959) – Wrocław  - przewodniczący  

- Paweł Wiechecki (1982) – Katowice  - I zastępca przewodniczącego  

- Sylwester Lewicki (1985) – Olesno  - zastępca przewodniczącego  

- Zygmunt Nikodem (1981) – Wrocław  - zast. przew. (do 2019)  

- Joanna Laskowska (1982) – Warszawa  - zast. przew. (od 2019)  

- Andrzej Mnich (1984) – Opole  - sekretarz  

- Henryk Bukalski (1983) – Radom  - skarbnik  

- Tadeusz Miksa (1957) – Łódź  

- Wiesław Kazana (1982) – Kobyłka k. Warszawy  

- Grzegorz Pasternak (1986) – Blachownia k. Częstochowy  

- Eugeniusz Turyk (1969) – Żernica k. Gliwic  

 

Załącznik 3 – uzupełnienie  

 

WYDAWNICTWA  

Sekcji Wychowanków Politechniki Kijowskiej  
 

Wspomnienia z Kijowa  

WzK-35 – Kijowskie muzea (autor Janusz Fuksa), Wrocław, maj 2019, 28 s. (o 17 muzeach 

Kijowa, ze zdjęciami).  

WzK-36 – Badacze bezkresnej ziemi (autor Janusz Fuksa), Wrocław, maj 2020, 68 s. (biogra-

fie 30 badaczy Syberii i Dalekiego Wschodu, ze zdjęciami). 

WzK-37 – Politechnika Kijowska początek historii (autorzy Wołodymyr Jankowyj i Dmytro 

Stefanowycz), Wrocław, maj 2021, 36 s. (dzieje KPI w pierwszych 20 latach, ze zdjęciami).  

WzK-38 – Kronika ćwierćwiecza – uzupełnienie, okres 2018-2022 (autor Janusz Fuksa), 

Wrocław, maj 2022, 16 s. (uzupełnienie Kroniki ćwierćwiecza tom VII z 2002, tom XVI z 

2006, tom XXII z 2010, tom XXVIII z 2014 i tom XXXIII z 2018, ze zdjęciami). 

WzK-39 – Kronika SWPK – uzupełnienie, okres 2018-2022 (autor Janusz Fuksa), Wrocław, 

maj 2022, 16 s. (uzupełnienie Kroniki SWPK tom XV z 2006, tom XXIII z 2010, tom XXIX 

z 2014 i tom XXXIV z 2018, ze zdjęciami, wydanie cyfrowe).  

Album jubileuszowy 100 lat SWPK (WzK-40) (redaktor Janusz Fuksa, współpraca Barbara 

Borowska-Satława, Eugeniusz Turyk), Wrocław, maj 2022, 120s.+20 s. zdjęć (wydawnictwo 

jubileuszowe SWPK).  

 

 



9 
 

Załącznik 4 – uzupełnienie  

 

ZŁOCI LAUREACI NOT  

w Politechnice Kijowskiej  

 

 91.   Бобир Микола Іванович – 2018  

 92.   Киричок Тетяна Юр’ївна – 2018  

 93.   Дуда Богдан Іванович – 2019  

 94.   Писаревська Наталія Володимирівна – 2019  

  95.   Пасічник Віталій Анатолійович – 2020 (wręczenie 2021)  

 96.   Ковтун Алла Василівна – 2020 (wręczenie 2021)  

 97.   Стефанович Дмитро Львович – 2021  

 98.   Мірошниченко Марина Олексійовна – 2021  

 99.   Семинська Наталія Валер’ївна – 2022  

 100. Сидоренко Юрій Михайлович – 2022  

 

 
Załącznik 7 – uzupełnienie  

 

CZŁONKOWIE SWPK  

wyróżnieni dyplomami rektora NTUU KPI  

(wrzesień 2021 r.)  

 

1. Borowska-Satława Barbara   (1982)  

2. Bukalski Henryk    (1983)  

3. Fuksa Janusz     (1959)  

4. Jaworska Dorota    (1982)  

5. Kazana Wiesław    (1982)  

6. Laskowska Joanna    (1982)  

7. Lewicka Jolanta    (1983)  

8. Lewicki Sylwester   (1985)  

9. Miksa Tadeusz     (1957)  

10. Mnich Andrzej     (1984)  

11. Pasternak Grzegorz    (1986)  

12. Sarnecki Aleksander    (1985)  

13. Sarzyński Andrzej    (1982)  

14. Świder Krzysztof    (1981)  

15. Turyk Eugeniusz    (1969)  

16. Wiechecka Irena    (1982)  

17. Wiechecki Paweł    (1982)  
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Janusz Fuksa  
KRONIKA ĆWIERĆWIECZA  

UZUPEŁNIENIE  

OKRES 2018 – 2022  

 

Skład komputerowy: autor  

Na okładce: główny gmach Politechniki Kijowskiej –  

rysunek Olgi Nikodem (w wydaniu papierowym) 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

__________________________________________________________ 

 

Wydawca: Sekcja Wychowanków Politechniki Kijowskiej  

przy FSNT NOT w Warszawie  

Nakład: 50 egz. (w wydaniu papierowym)  


